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Gaspreis 2023 Matzingen 
Folgende Konditionen gelten für den Lieferzeitraum 01.01. – 31.12.2023 * 

 

Gaspreis/kWh:    7.500 Rp. 

CO2-Abgabe/kWh:   2.169 Rp. 

Winter-Netznutzungsentgelt/kWh: 0.220 Rp. (ab 01.10.2022 bis 30.04.2023)  

 

Total/kWh:    9.889 Rp. 

 

Diese Angaben sind netto, zuzüglich der aktuell gültigen Mehrwertsteuer.  

 

Für die Kosten der vom Bund vorgeschriebenen Pflichtlagerhaltung von Gas in Speichern im Ausland und der 

optionalen zusätzlichen Lieferverträge russlandfreier Gasherkunft, die die Erdgas Ostschweiz AG als 

vorgelagerter Netzbetreiber für die Periode 01.10.2022 bis 30.04.2023 abschliessen muss, wird eine 

zusätzliche, mengenabhängige Abgabe für die Sicherstellung der Lieferkapazitäten eingeführt. Diese Abgabe 

wird als «Winter-Netznutzungsentgelt» ausgewiesen und wurde im Netzgebiet auf einheitliche 0.22 Rp./kWh 

festgelegt. Die Abgabe wird in der Verbrauchsperiode 01.10.2022 bis 30.04.2023 als zusätzliche 

Kostenkomponente and die Kunden weiterverrechnet. 

 

 * Vor dem Hintergrund der aktuellen Situation am Gasmarkt gilt für die verbindlichen Konditionen für das 

Lieferjahr 2023 folgende Einschränkungen: 

Die Werkbetriebe Matzingen können die Gaspreise monatlich anpassen, falls unser Vorlieferant den Preis auch 

ändert. Allfällige Preisanpassungen werden auf unserer Homepage mindestens einen Monat im Voraus 

publiziert. 


